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§ 212 KFKS 2021/568 

Investeringsbeslut Stall Velamsund 
Investeringsbeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bevilja investeringsmedel för 
projektering av ny stallbyggnad i Velamsund om 7 miljoner kronor, projektnummer 
93103166. 
 

2. Under förutsättning att kommunfullmäktige beviljar investeringsmedel enligt ovan 
beviljar kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott för egen del startbesked för 
projekteringsarbetet. 
 

Beslutspunkt 2 fattas med stöd av punkten 10.11 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

Ärendet 
Länsstyrelsen har förelagt Nacka Ridhus AB att genomföra åtgärder gällande framför allt 
ventilation och storlek på spiltor senast i oktober 2021. Nacka kommun äger 
stallbyggnaden som berörs av föreläggandet. Startbesked till förstudie och framtagande av 
program för att säkra stallkapaciteten i Velamsund beviljades i maj 2021.  
 
För att säkra framtida ridskolekapacitet förespråkas en utökad yta för att få plats med 
samma antal hästar som finns idag samt möjliggöra för en viss utökning av antalet 
stallplatser för att kunna möta framtida behov, totalt cirka 50 platser. Det omfattande 
renoveringsbehovet av befintlig byggnad innebär att en om- och tillbyggnation skulle bli 
väsentlig dyrare än en nybyggnation. Därmed föreslås fortsatt projekteringsarbete utifrån 
en nybyggnation av stallbyggnad. För att komma vidare med projektet föreslås investerings-
medel för projektering om 7 miljoner kronor beviljas. Ett beslut om att inleda projektering 
av nya stall tydliggör kommunens avsikt att säkerställa en ridskoleverksamhet med god 
djurhållning i Velamsund. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för fastighetsförvaltning samt enheten för bygg och 
anläggning daterad den 20 september 2021   

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för fastighetsförvaltning samt enheten för bygg och anläggning – och fann att 
stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.  
”Den långsiktiga övergripande planen för hur området ska vara i framtiden saknas. Det är 
inte bra att besluten plottras ut i små, små delar utan att en helhetsplan presenteras.” 
 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.  
”Miljöpartiet förde fram på oppositionens förmöte att det borde göras en helhetsplan för 
det uppskattade Velamsundsområdet där även den nedlagda miljöutbildningsverksamheten 
borde ingå. Nackalistan delar och instämmer i den synpunkten.” 
 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet.  
”Det saknas en sammanhängande berättelse för Velamsunds ridskoleverksamhet, och 
området, det har varit flera beslut i olika delar, allt från nytt ridhus till nedläggelsen av 
Naturskolan som behöver uttryckas i en helhet, en berättelse om framtiden för området. 
Finns det en idé om hur området, ridskolan och friluftsliv kan utvecklas på ett planerat 
sätt? Det är en stor och angelägen fråga med idrott och rekreation, ridning är en aktivitet-
idrott som lockar många tjejer och det är viktigt att ge plats för det. Det ska vara lika bra 
förutsättningar för båda könen i val och utbud av aktiviteter så ridskoleverksamhet och 
barn och ungdomsidrott är högt prioriterat för Vänsterpartiet liksom skola och utbildning. 
Det är bara det att vi saknar slutmålet för alla mindre beslut. Vart är vi på väg? Som 
Kristian Luuk brukar säga.” 
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